super omnia ratam servare. Quo facto Ghisberta et Katherina filie dicti Jordani cum tutore super premissis et jure ad opus dicti Johannis de Hees filii Theoderice hereditarie renunciaverunt promittentes super omnia ratam servare. Testes Jorden predictus et Heijme datum supra.

BP 1184 f 405v 04 ma 27-09-1406.

Jacobus zvw Theodericus Rover Uden soen machtigde Gerardus Wilde zijn renten, cijnzen, pachten en tegoeden te manen en zijn goederen te beheren.

Jacobus filius quondam Theoderici Rover Uden soen dedit Gerardo Wilde potestatem monendi suos redditus census et pacciones et credita que sibi debentur et debebuntur et bona regendi usque ad revocationem. Testes Jo et Jacobus datum secunda post Mathie.

BP 1184 f 405v 05 do 30-09-1406.

Eustatius van Hedichuzen procurator van het Geefhuis in Den Bosch, verpachtte aan Lambertus zv Godefridus Ennekens soen een hoeve gnd het Goet ter Hellen, aan voornoemd Geefhuis behorend, in Oerle, zoals Willelmus Denkens soen⁷ de hoeve thans als hoevenaar beteelt, voor een periode van 3 jaar, ingaande Pinksteren aanstaande (zo 15-05-1407), per jaar voor 8 mud rogge, Bossche maat, 2 steen vlas bereid tot de hekel, 4 ganzen en 4 kapoenen, met Lichtmis op de hoeve aan het Geefhuis te leveren, onder de volgende vooraarden, (1) Lambertus zal de gebouwen van de hoeve te pachters recht onderhouden van dak en wanden, (2) hij zal de cijnzen en lasten voor zijn rekening nemen, (3) hij zal geen andere erfgoederen dan voornoemde hoeve betelen, (4) alle beesten op de hoeve zijn voor één helft van het Geefhuis en voor de andere helft van Lambertus, uitgezonderd 2 varkens die alleen van Lambertus zullen zijn, (5) Lambertus zal de pachten die aldaar aan het Geefhuis behoren naar de hoeve brengen en in de spiker opslaan, zoals voornoemde Willelmus Denkens soen dat doet, (6) hij zal alle omheiningen van de hoeve onderhouden, (7) hij zal een nieuwe sloot, die voornoemde Willelmus was begonnen te graven achter erfgoed van Johannes van Zittart, verder graven en afwerken, (8) hij zal de hoeve in het vierde jaar te pachters recht bezitten, (9) hij zal elk van de 3 jaar een lofber seijnde aan het Geefhuis geven. Voornoemde Lambertus en met hem zijn broer Godefridus beloofden dit alles na te komen.

Eustatius de Hedichuzen procurator mense sancti spiritus in Busco ex parte et nomine eiusdem mense quendam mansum dictum tGoet (dg: ter) ter Hellen ad dictam mensam spectantem situm in parrochia de Oerle simul cum attinentiis eiusdem mansi singulis et universis prout Willelmus Denkens soen huiusmodi mansum tamquam colonus ad presens tenet et possidet ut dicebat dedit ad (dg: pa) annum pactum Lamberto filio (dg: quon) Godefridi Ennekens soen ab eodem ad spacium trium annorum festum penthecostes proxime futurum #sine medio sequentium# possidendum (dg: pro oc) quolibet dictorum trium annorum pro octo modiis siliginis mesure de Busco (dg: duobus ponderibus dictis steen lini parati ad) #duobus ponderibus dictis steen lini parati ad# scalcrum quatuor ancis et quatuor caponibus dandis dicte mense a Lamberto predicto quolibet dictorum trium annorum purificationis et supra predictum mansum tradendis additis conditionibus sequentibus videlicet quod dictus Lambertus edificia dicti mansi in bona dispositione tenebit ad jus coloni de tecto et parietibus et quod ipse Lambertus dicto spacio pendente solvet census et onera ex premissis solvendos item quod dictus Lambertus dicto spacio pendente non colet alias hereditates quam mansum predictum (dg: atq) item quod omnes bestie et inde provenienda que erunt dicto spacio pendente supra predictum mansum erunt mediatim dicte mense et mediatim dicti Lamberti

⁷ Zie ← BP 1184 f 399v 03 za 11-09-1406, Willelmus Deenkens Swager zvw Henricus van Ghenen Enen pacht vanaf Pinksteren een hoeve, die aan voornoemd Geefhuis behoort, in Geldrop, in de dingbank van Heze, welke hoeve was van wijlen Mathijas van den Broec, zoals Henricus van Colle die thans als hoevenaar beteelt.

#exceptis duobus porcis qui solummodo spectabunt ad Lambertum predictum#
 item quod dictus Lambertus pacciones ibidem 'jus predictam' (dg: mensam
 so) mansum solvendas et ad predictam mensam (dg: se) spectantes adducet
 ad et supra mansum predictum ad opus dicte mense ibidem 'colet in
 granario dicto spiker mense predicte prout dictus Willelmus Denkens soen
 facere et adducere solet atque quod ipse (dg: foss) omnes sepes et
 fossata dicti mansi dicto spacio pendente tenebit et conservabit in bona
 dispositione item quod dictus Lambertus quoddam novum fossatum quod
 dictus Willelmus inchoanatur fodere retro hereditatem Johannis de Zittart
 ulterius fodiet et perficiet tempore congruo atque quod dictus Lambertus
 predictum mansum quarto anno scilicet anno dictos tres annos sine medio
 sequente colet et possidebit ad jus coloni item quod dictus Lambertus
 quolibet dictorum trium annorum portabit dicte mense unam decentem
 'curilitatem dictam een lofber seijnde et secundum istas condiciones
 promisit warandiam #et aliam oblgationem deponere# et alter et cum eo
 Godefridus eius frater repromiserunt indivisi super omnia (dg: Henricus
 de). Testes Johannes et Gheel datum in profesto Remigii.

BP 1184 f 405v 06 do 30-09-1406.

Johannes filius quondam Walteri Oerleman promisit super omnia Gerardo Vilt
 XLVI modios siliginis mesure de Waderle et de Wedart minus tribus lopinis
 siliginis ad purificationis proxime futurum persolvendos et in Waderle et
 in Wedart tradendos. Testes datum supra.

Johannes filius quondam Walteri Oerleman promisit super omnia Gerardo
 Vilt XLVI modios siliginis mesure de Waderle et de Wedart minus tribus
 lopinis siliginis ad purificationis proxime futurum persolvendos et in
 Waderle et in Wedart tradendos. Testes datum supra.

BP 1184 f 405v 07 do 30-09-1406.

Henricus Hogarts promisit super omnia dicto Gerardo XIII modios siliginis
 dicte mesure minus quatuor lopinis siliginis ad dictos terminum et locum
 persolvendos et tradendos. Testes datum supra.

Henricus Hogarts promisit super omnia dicto Gerardo XIII modios siliginis
 dicte mesure minus quatuor lopinis siliginis ad dictos terminum et locum
 persolvendos et tradendos. Testes datum supra.

1184 f.406r.

secunda post Mathei: maandag 27-09-1406.

BP 1184 f 406r 01 ma 27-09-1406.

Johannes Bije zvw Ludovicus Bije verkocht aan Lambertus van der Heijden zvw
 Gerardus, tbv hem en zijn vrouw Yda dvw Johannes van Loen, een lijfrente
 van 1 mud rogge, Bossche maat, met Lichtmis in Den Bosch te leveren, gaande
 uit een stuk beemd van voornoemde verkoper, in Oisterwijk, ter plaatse gnd
 After die Borch, naast erfgoed dat behoort aan het altaar van Sint-
 Katherina in de kerk van Oisterwijk, met een eind strekkend aan het gemene
 water en met het andere eind aan erfgoed van de investiet van Oisterwijk.
 De langstlevende krijgt geheel de pacht.

Solvit.

Johannes Bije filius quondam Ludovici Bije legitime vendidit Lamberto van
 der Heijden filio quondam Gerardi ad opus sui et ad opus Yde sue uxoris
 filie quondam Johannis de Loen vitalem pensionem unius modii siliginis
 mesure de Busco solvendam anno quolibet ad vitam eorum seu alterius
 eorundem (dg: vi) diutius viventis et non ultra purificationis et in
 Busco tradendam ex pecia prati dicti venditoris sita in parrochia de
 Oesterwijn (dg: retro lo) ad locum dictum After die Borch #contigue#
 juxta hereditatem spectantem ad altare sancte Katherine in ecclesia de
 Oesterwijn situm (dg: ex uno) tendente cum uno fine ad communem aquam et

cum reliquo fine ad hereditatem investiti de Oesterwijn (dg: atque ex hereditaria paccione) ut dicebat promittens super omnia habita et habenda warandiam et aliam obligationem deponere et sufficientem facere hoc addito quod alter diutius vivens integraliter etc et cum ambo mortui fuerint erit quitum. Testes Jor et Jacobus datum secunda post Mathei.

BP 1184 f 406r 02 ma 27-09-1406.

Wijchmannus Mesmaker zv Nijcholaus Wijchmans soen en zijn vrouw Sophia ndvw Henricus van de Cloet gaven uit aan Laurencius zvw Petrus Kanen soen een beemd, gnd den Reghenbeemt, in Vught Sint-Petrus, tussen Johannes van Zelant enerzijds en Johannes van Bladel anderzijds, met een eind strekkend aan Ywanus Stierken en met het andere eind aan Johannes Pape; de uitgifte geschiedde voor een n-erfcijns van 3 pond geld, met Kerstmis te betalen, voor het eerst over een jaar (zo 25-12-1407).

Solvit Laurencius III grossos.

Wijchmannus Mesmaker filius (dg: quon) Nijcholai Wijchmans soen maritus (dg: et tutor) legitimus Sophie sue uxoris filie naturalis quondam (dg: Arnoldi de .) Henrici de Globo #et ipsa cum eodem etc# quoddam pratum dictum den Reghenbeemt situm in parrochia de Vucht sancti Petri inter hereditatem Johannis de Zelant ex uno et inter hereditatem Johannis de Bladel ex alio tendens cum uno fine ad hereditatem Ywani Stierken et cum reliquo fine ad hereditatem Johannis Pape (dg: ut dicebant dederunt i prout ibidem situm est et ad predictum quondam Henricum de Globo pertinere consuevit) ut dicebant dederunt ad hereditarium censum Laurencio filio quondam Petri Kanen soen ab eodem hereditarie possidendum pro hereditario censu trium librarum monete dando sibi ab alio nativitatibus Domini et pro primo termino a nativitatibus Domini proxime futuro ultra annum ex premissis promittens! #indivisi# super omnia habita et habenda warandiam pro premissis et aliam obligationem deponere et alter repromisit. Testes datum supra.

BP 1184 f 406r 03 ma 27-09-1406.

(dg: Henricus Potter verwerkte zijn recht tot vernaderen).

{Ertussen geschreven}.

(dg: Henricus Potter prebuit et reportavit. Testes datum supra).

BP 1184 f 406r 04 ma 27-09-1406.

Voornoemde Wijchmannus Mesmaker zv Nijcholaus Wijchmans soen en zijn vrouw Sophia ndvw Henricus van de Cloet gaven uit aan Willelmus van Bruggen zvw Johannes Ghiben soen (1) een stuk land, gnd die Streep, in Vught Sint-Petrus, aan de akkers van Vught, tussen Johannes van Bladel enerzijds en wijlen Petrus van den Hoernic anderzijds, met een eind strekkend aan een gemene weg en met het andere eind aan erfgoed behorend aan de kerk van Sint-Lambertus in Vught, (2) een stuk land, 3 lopen groot, gnd die Valduer, in Vught Sint-Petrus, tussen wijlen hr Adam van Mierde priester enerzijds en Ywanus Stierken anderzijds, met een eind strekkend aan een gemene weg, zoals deze goederen behoorden aan wijlen voornoemde Henricus; de uitgifte geschiedde voor een n-erfpacht van 14 lopen rogge, Bossche maat, met Kerstmis in Den Bosch te leveren, voor het eerst over een jaar (zo 25-12-1407).

Solvit Willelmus.

Dictus Wijchmannus et Sophia peciam terre #dictam die Streep# sitam in parrochia de Vucht sancti Petri ad agros de Vucht inter hereditatem #(dg: dicti v)# Johannis de Bladel ex uno et inter hereditatem (dg: Wil) quondam Petri van den Hoernic ex alio tendentem cum uno fine ad communem plateam et cum reliquo fine ad hereditatem spectantem ad (dg: inve) ecclesiam sancti Lamberti in Vucht atque peciam terre tres lopinatas continentem dictam die Valduer sitam in parrochia predicta inter

hereditatem quondam domini Ade de Mierde presbitri ex uno et inter hereditatem Ywani Stierken ex alio tendentem cum uno fine ad communem plateam in ea quantitate qua ibidem site sunt et ad predictum quondam Henricum pertinere consueverant ut dicebant dederunt ad hereditarium pactum Willelmo de Bruggen filio quondam Johannis Ghiben soen ab eodem hereditarie possidendas pro hereditaria paccione XIII lopinorum siliginis mensure de Busco danda sibi ab alio nativitatis Domini et pro primo termino a nativitatis Domini proxime futuro ultra annum et in Busco tradenda ex premissis promittentes indivisi super omnia habita et habenda warandiam pro premissis et aliam obligationem deponere et alter repromisit. Testes datum supra.

BP 1184 f 406r 05 ma 27-09-1406.

Voornoemde Wijchmannus Mesmaker zv Nijcholaus Wijchmans soen en zijn vrouw Sophia ndvw Henricus van de Cloet gaven uit aan Arnoldus van den Cloet wonend in Vught een stuk land, in Vught Sint-Petrus, ter plaatse gnd Donckerenbeemt, tussen Theodericus Tijmmerman enerzijds en Nijcholaus Coel Cnoden soen anderzijds, met een eind strekkend aan het gemene water en met het andere eind aan Andreas Gheenkens soen, mr Jacobus van Uden en Heijlwigis Theeus, zoals dit stuk land behoorde aan wijlen voornoemde Henricus van de Cloet; de uitgifte geschiedde voor een n-erfcijns van 20 schelling geld, met Kerstmis te betalen, voor het eerst over een jaar (zo 25-12-1407).

Dicti Wijchmannus et Sophia (dg: cum tutore) ut supra peciam terre (dg: dictam den Donckerenbeemt) sitam in parrochia de Vucht sancti Petri (dg: inter) ad locum dictum Donckerenbeemt inter hereditatem Theoderici Tijmmerman ex uno et inter hereditatem Nijcholai Coel Cnoden soen ex alio tendentem cum uno fine ad communem aquam et cum reliquo fine ad hereditatem Andree Gheenkens soen hereditatem magistri Jacobi de Uden et hereditatem Heijlwigis Theeus prout ad predictum quondam Henricum de Globo pertinere consueverat ut dicebant dederunt ad hereditarium censum Arnoldo van den Cloet commoranti in Vucht ab eodem hereditarie possidendam pro hereditario censu XX solidorum monete dando sibi ab alio nativitatis Domini et pro primo termino #a# nativitatis Domini proxime futuro ultra annum ex premissis promittentes indivisi super omnia habita et habenda warandiam pro premissis et aliam obligationem deponere et alter repromisit. Testes datum supra.

BP 1184 f 406r 06 ma 27-09-1406.

Voornoemde Arnoldus van den Cloet beloofde aan voornoemde Wijchmannus Mesmaker zv Nijcholaus Wijchmans soen 9 pond 12 schelling geld, met Kerstmis aanstaande (za 25-12-1406) te betalen.

Dictus Arnoldus promisit super omnia dicto Wijchmanno IX libras et XII solidos monete ad nativitatis Domini proxime futurum persolvendos. Testes datum supra.

BP 1184 f 406r 07 ma 27-09-1406.

Voornoemde Wijchmannus Mesmaker zv Nijcholaus Wijchmans soen en zijn vrouw Sophia ndvw Henricus van de Cloet verklaarden dat zij als opvolgers van wijlen Henricus van de Cloet moeten betalen en leveren aan het Geefhuis in Den Bosch (1) een b-erfcijns van 10 pond geld, een helft te betalen met Kerstmis en de andere helft met Sint-Jan, (2) een b-erfpacht van 2 mud rogge, Bossche maat, met Lichtmis te leveren, gaande uit alle goederen, die aan wijlen voornoemde Henricus van de Cloet gekomen waren na overlijden van zijn ouders, welke cijns en pacht wijlen voornoemde Henricus van de Cloet in zijn testament vermaakt had aan het Geefhuis. Ter meerdere zekerheid {f.406v} beloofden voornoemde Wijchmannus en Sophia voornoemde cijns en pacht aan het Geefhuis te betalen en te leveren, volgens alle voorwaarden daarover door wijlen voornoemde Henricus gesteld en opgenomen in een

instrument dat daarvan is gemaakt. Het Geefhuis zal mbv deze brief en het testament van wijlen voornoemde Henricus van de Cloet niet meer vragen dan 10 pond en 2 mud rogge jaarlijks.

Dicti Wijchmannus et Sophia palam recognoverunt quod ipsi tamquam successores (dg: opidi de Busco solvere tenentur) quondam Henrici de Globo solvere tenentur mense sancti spiritus in Busco annuum et hereditarium censum decem librarum monete hereditarie mediatim Domini et mediatim Johannis atque hereditariam paccionem duorum modiorum siliginis mensure de Busco hereditarie purificationis de et ex omnibus et singulis [bonis] dicto quondam Henrico de Globo de morte suorum quondam parentum successione advolutis quos censum et pac[cionem] dictus quondam Henricus de Globo in eius testamento legaverat mense sancti spiritus predictae et ad maiorem securitatem

1184 f. 406v.

in festo Cosme et Damijani martirum: maandag 27-09-1406.

BP 1184 f 406v 01 ma 27-09-1406.

premissorum dicti Wijchmannus et Sophia promiserunt se daturos et soluturos dicte mense sancti spiritus in Busco predictos censum et paccionem anno quolibet hereditarie terminis predictis ex premissis ab ipsa mensa tenendis levandis et possidendis secundum omnes condiciones (dg: contentas) desuper (dg: conten) annexas et ordinatas per Henricum quondam predictum et contentas et expressas in instrumentis super huiusmodi testamento confectis hoc adiuncto quod (dg: pro) dicta mensa sancti spiritus (dg: non plu) mediantibus presentibus litteris ac mediante testamento dicti quondam Henrici de Globo non plus petet annuatim ex premissis quam decem libras et duos modios siliginis. Testes Johannes et Jorden datum in festo Cosme et Damijani martirum.

BP 1184 f 406v 02 ma 27-09-1406.

Voornoemde Wijchmannus Mesmaker zv Nijcholaus Wijchmans soen beloofde aan Eustatius van Hedichusen, tbv het Geefhuis in Den Bosch, gedurende 3 jaar, elk jaar, (1) 5 pond geld te betalen, een helft met Kerstmis en de andere helft met Sint-Jan, en (2) met Lichtmis 1 mud rogge te leveren.

Dictus Wijchmannus promisit super omnia Eustatio de Hedichusen ad opus mense sancti spiritus etc se daturum et soluturum dicte mense sancti spiritus in Busco ad spacium trium annorum proxime futurorum quolibet dictorum trium annorum quinque libras monete mediatim Domini et mediatim Johannis et unum modium siliginis purificationis persolvendos. Testes datum supra.

BP 1184 f 406v 03 ma 27-09-1406.

Voornoemde Wijchmannus Mesmaker zv Nijcholaus Wijchmans soen beloofde aan voornoemde Eustatius van Hedichusen, tbv het Geefhuis in Den Bosch, 15 pond geld en 3 mud rogge, Bossche maat, na maning te leveren.

Dictus Wijchmannus promisit super omnia dicto Eustatio ad opus ut supra XV libras monete et tres modios siliginis dicte mensure ad monitionem dicti Eustatii persolvendos. Testes datum supra.

BP 1184 f 406v 04 ma 27-09-1406.

Voornoemde Wijchmannus Mesmaker zv Nijcholaus Wijchmans soen en zijn vrouw Sophia ndvw Henricus van de Cloet gaven uit aan Theodericus van der Capellen zvw Petrus van der Cappellen een stuk land, gnd den Huijsacker, met een aangelegen stuk beemd, in Vught Sint-Petrus, tussen erfgoed van de investiet van Vught enerzijds en erfgoed van Katherina Jordens vw Gerardus van Berkel en haar kinderen anderzijds, strekkend vanaf de gemene weg tot aan erfgoed van het Geefhuis in Den Bosch; de uitgifte geschiedde voor 4

schelling 3 penning cijns en thans voor een n-erfpacht van 6 lopen rogge, Bossche maat, met Kerstmis in Den Bosch te leveren, voor het eerst over een jaar (zo 25-12-1407).

Solvit Theodericus II boddreger.

Dicti Wijchmannus et Sophija ut supra peciam terre dictam den Huijsacker #cum quadam pecia prati sibi adiacente# sitam in parrochia sancti Petri de Vucht inter hereditatem (dg: dominorum de Ghemert) #investiti de Vucht# ex uno et inter hereditatem Katherine (dg: van dan Ga) Jordens relicte quondam Gerardi de Berkel et eius liberorum ex alio tendentem a communi platea ad hereditatem mense sancti spiritus in Busco dedit ad hereditarium pactum Theoderico van der Capellen filio quondam Petri van der Cappellen ab eodem hereditarie possidendam pro quatuor solidis et tribus denariis census exinde solvendis dandis et solvendis etc atque pro hereditaria paccione sex lopinorum siliginis mesure de Busco danda sibi ab alio (dg: purificationis) nativitatis Domini et pro 'termino a nativitatis Domini proxime futuro ultra annum et in Busco tradenda ex premissis promittentes indivisi super omnia warandiam pro premissis et aliam obligationem deponere et alter repromisit. Testes Jor et Jacobus datum supra.

BP 1184 f 406v 05 ma 27-09-1406.

Voornoemde Wijchmannus Mesmaker zv Nijcholaus Wijchmans soen en zijn vrouw Sophia ndvw Henricus van de Cloet gaven uit aan Willelmus van Ghiessen een stuk land, in Vught Sint-Petrus, ter plaatse gnd op Scoenvelt, beiderzijds tussen voornoemde Willelmus van Ghiessen, strekkend vanaf de gemene weg tot aan Cristina Conincs; de uitgifte geschiedde voor een n-erfpacht van 5 lopen rogge, Bossche maat, met Kerstmis in Den Bosch te leveren, voor het eerst over een jaar (zo 25-12-1407).

Dicti Wijchmannus et Sophija ut supra peciam terre sitam in dicta parrochia ad locum dictum op Scoenvelt inter hereditatem Willelmi de Ghiessen ex utroque latere coadiacentem tendentem a communi platea ad hereditatem Cristine Conincs ut dicebant dederunt ad hereditarium censum Willelmo de Ghiessen predicto ab eodem hereditarie possidendam pro #hereditaria paccione# quinque lopinis siliginis mesure de Busco danda sibi ab alio nativitatis Domini et pro primo termino a nativitatis Domini proxime futuro ultra annum et in Busco tradenda ex premissis promittentes indivisi super omnia habita et habenda warandiam pro premissis et aliam obligationem deponere et alter repromisit. Testes datum supra.

BP 1184 f 406v 06 ma 27-09-1406.

Henricus Potter verwerkte zijn recht tot vernaderen.